
VNITŘNÍ ŘÁD ŠKOLNÍ JÍDELNY 

při Základní škole a mateřské škole v Modleticích 

 

Školní rok 2022/2023 

 

Číslo jednací: 2022/8/ŠJ 

 

A. Úvodní ustanovení 

 
Vnitřní řád školní jídelny je vydáván v souladu s §30 zákona č. 561/2004 Sb. (školský zákon). 

Provoz školní jídelny se řídí vyhláškou 107/2008 o školním stravování, vyhláškou 137/20047 o 

hygienických požadavcích na stravovací služby, vyhláškou 84/2005 o nákladech na závodní 

stravování a jejich úhradě v příspěvkových organizacích. 

 

B. Práva a povinnosti stravujících se dětí a žáků 

 
Děti a žáci stravující se ve školní jídelně dodržují pravidla kulturního chování, řídí se pokyny 

učitelek a dalších oprávněných osob. 

 

C. Práva zákonných zástupců dětí a žáků 

 
Zákonný zástupce má právo vznášet připomínky a podněty k práci školní jídelny u vedoucí školní 

jídelny nebo ředitelky školy. 
 

D. Povinnosti zákonných zástupců dětí 

 
Zákonný zástupce má povinnost informovat vedoucí školní jídelny o změně zdravotní způsobilosti 

dítěte a žáka, v době nemoci neprodleně provést odhlášení obědů a respektovat dobu k odhlašování 

obědů určenou. 

 

Odhlašování obědů 

 

Obědy je nutno odhlásit nejpozději do 12 hodin předchozího dne e mailem, telefonicky 

prostřednictvím SMS vedoucí školní jídelny:   

    

Bc. Simona Maxová 

simona.maxova@skolamodletice.cz 

Tel: 602 374 378       

   

nebo třídní učitelce:  

Mgr. Jana Jakabovičová  

jana.jakabovicova@skolamodletice.cz 

 

nebo MŠ:  

Včeličky: 725 718 329 

Berušky: 602 653 983 

 

 

 

 

mailto:simona.maxova@skolamodletice.cz
mailto:jana.jakabovicova@skolamodletice.cz


Zákonný zástupce má dále povinnost dodržovat pravidla plateb stravného. 

 
Pravidla pro provádění plateb stravného 

 
Stravné se platí formou inkasa vždy měsíc dopředu a je splatné k 20. dni kalendářního měsíce. 

Inkaso bude prováděno z účtu 311627484/0300. 

Přeplatky se vrací po ukončení školního roku, případně jsou převedeny do školního roku 

následujícího. Případné přeplatky budou vráceny na účet, z nějž bylo inkaso prováděno. 

 

Cena stravného: 

MŠ 

Děti 3 - 6 let …….………..50 Kč. 

Děti 7 let …………….……55 Kč 

 

ZŠ 

Žáci 7 – 10 let………….….35 Kč 

Ceny stravného se řídí rozpětím finančních normativů stanovených vyhláškou o školním stravování. 

 

E. Provoz a vnitřní režim školní jídelny 

 
1) Dozor ve školní jídelně provádí příslušný pedagog, popřípadě jiný zaměstnanec školy k tomu 

určený. 

2) Ve školní jídelně se děti a žáci chovají slušně, dodržují stanovená pravidla a základní kulturně-

společenské návyky. 

3) Zákonní zástupci dětí a žáků nemají z hygienických důvodů vstup do školní jídelny povolen. 

4) Účastníky stravovaní jsou pouze děti, žáci a zaměstnanci školy. 

5) V případě, že si zákonný zástupce odebírá stravu (pouze první den nemoci), vyzvedává si 

obědníky ve 13.30h ve vstupní chodbě ZŠ. 

 

Doba výdeje jídel pro MŠ se přizpůsobuje potřebám strávníků (harmonogramu MŠ). 

Doba výdeje jídel pro ZŠ od 12.15h do 13.30h. 

 

Jídelní lístek 

 

Jídelní lístek sestavuje vedoucí školní jídelny ve spolupráci s kuchařkou. 

Při sestavování jídelního lístku se postupuje podle závazných pravidel a podle zásad racionální 

výživy. Důraz je kladen na pestrost jídel, dostatek ovoce a čerstvé zeleniny a střídání 

technologických postupů při přípravě pokrmů tak, aby byl plněn spotřební koš a strávníkům byla 

poskytnuta kvalitní strava. Jídelníček se sestavuje vždy týden dopředu a strávníkům je k dispozici 

vždy v pátek předcházejícího týdne. Je umístěn na webových stránkách a na nástěnce, kde je 

umístěn i přehled alergenů. 

 

 

Závěrečná ustanovení 

 

Vnitřní řád školní jídelny byl projednán a schválen ředitelkou ZŠ a MŠ Modletice. 

Platnost vnitřního řádu školní jídelny je určena na dobu neurčitou. 

 

Vypracovala: Bc. Simona Maxová, vedoucí školní jídelny 


